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DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

 

PROT. GENERALE  N.27 
 

            NUMERO SETTORE  23 

 

OGGETTO: 
 

 RIVERSAMENTO  ALLA  PROVINCIA  DI TORINO DEL TRIBUTO TEFA - RUOLO  TIA  

ANNO 2014 - RISCOSSIONI DAL MESE DI NOVEMBRE AL MESE DI DICEMBRE 2014; 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici   il   giorno    ventisette del mese di  febbraio nel Palazzo Comunale, il 

Responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA , adotta la seguente determinazione: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 06/05/2013 con la quale venivano  approvate le modalità 

di riscossione della TARES anno 2013 e le relative scadenze; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale di Torino  n. 56 del 20.12.2005 che disciplina le 

modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale (TEFA), disponendo come tempistica 

per gli enti locali il riversamento entro il secondo mese successivo alla scadenza del bimestre solare 

per i versamenti effettuati dai contribuenti; 

 

Vista la circolare della Provincia di Torino, prot. generale n. 130141/5.6/2013 del 24.07.2013 con la 

quale  il dirigente del servizio finanze e tributi invitata a provvedere al riversamento con le tempistiche 

su indicate e a provvedere alla rendicontazione delle stesse; 

 
Preso atto che i pagamenti verranno effettuati, come espressamente richiesto dalla Provincia di Torino 

mediante girofondi sulla contabilità speciale – Banca d’Italia – intestata alla Provincia di Torino conto n. 

0060057 – contabilità infruttifera; 

 

Accertato che la Provincia di Torino riconosce, per l’attività svolta, al Comune di riscossione un compenso 

complessivo dell’1% sugli importi del Tributo ambientale riscosso costituito dai seguenti parametri e da 

trattenere dal versamento medesimo alla Provincia del Tributo: 

 

quale commissione stabilita a favore del Comune dal 5^ comma dell’art. 19 

del D.Lgs. 504/92; 

 

 

0,30% 

Quale contributo riconosciuto dalla Provincia di Torino alle spese generali 

per la rendicontazione delle somme da riversare alla Provincia a titolo di 

Tributo ambientale; 

 

 

0,70% 

 

TOTALE 

 

1,00% 

 

 

Accertato che dal 01/11/2014 al  31/12/2014 si è registrato un incasso complessivo su ruolo TIA emesso a 

luglio 2014 di  €. 31.020,00= ; la somma complessiva del contributo provinciale TEFA incassata ammonta 

quindi ad  €. 1.551,00= cifra dalla quale il Comune trattiene l’1% come indicato nel presente atto e provvederà 

al versamento alla Provincia di Torino dell’importo netto di €. 1.535,49=; 

 

Visto il prospetto di rendiconto inviato alla Provincia di Torino ed allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visto l’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, giusto il combinato disposto degli art. 

107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 

 

 

 



 

 

 

 

Acquisito il visto attestate la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’ar. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dichiarare la premessa narrativa e gli allegati parti integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che dal mese di novembre  al mese di dicembre  2014 è stata incassata la somma 

complessiva di €.  31.020,00= a titolo di TARI  anno 2014; 

 

3. di dare atto che la somma al netto dell’1% per il Tributo Provinciale per le Funzioni 

Ambientali – TEFA  per l’anno 2014  bollettazione ruolo TARI  – ammonta ad  €.  1.535,49=; 

 

4. di dare atto che la somma di €. 1.535,49= trova copertura all’intervento n. 1.09.05.05 (ex cap. 

1701) del bilancio di previsione 2015, gestione rr.pp., che  presenta la voluta disponibilità; 

 

5. di emettere mandato di pagamento intestato all’Amministrazione Provinciale dell’importo di €. 

1.535,49= come risulta da idoneo rendiconto; 

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   rag.  Maura Pezzetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

SERVIZIO FINANZIARIO 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente  atto (art. 147-bis D.Lgs. 

267/00 e s.m.i.); 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i.; 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Castelnuovo Nigra, 27.02.2015 

 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   (Pezzetti  rag. Maura) 

                                        

          

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) / 

apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data _____27.02.2015_____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   (Pezzetti  rag. Maura ) 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ESTREMI  DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione,   ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibi le  al  pubblico dal  si to  ist i tuzionale  

www.comune.castelnuovonigra. to . i t  (ar t .  32 L.69/2009)   per  r imanervi  per  15 gg.  consecutivi  

decorrenti  dal____________  , al n._________del registro pubblicazioni. 

 

Castelnuovo Nigra,   

 

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        F.to  (rag. Maura  Pezzetti) 

                      

    

 

 

 

Visto:  Il Sindaco 

F.to    (rag. Danilo Giovanni   Chiuminatti) 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena conoscenza del presente 

atto da parte dei soggetti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


